

2021-07-01  
S2021/05370 (delvis)**Socialdepartementet**Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag att vidareförsälja eventuellt överskott av skyddsutrustning m.m. till annan samhällsviktig verksamhet

### Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att, inom ramen för uppdraget att på nationell nivå säkra tillgången på skyddsutrustning och annat material till följd av covid-19 (S2020/01594), uppdraget att på nationell nivå säkra tillgången till medicinteknisk utrustning m.m. till följd av covid-19 (S2020/02443) och uppdraget att köpa in kryofrysar (S2020/09216), sälja vidare eventuellt överskott av skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning m.m. till andra myndigheter som bedriver samhällsviktig verksamhet. Eventuell vidareförsäljning får genomföras efter att hälso- och sjukvårdens, socialtjänstens samt verksamheten enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrades behov säkerställts och under förutsättning att försäljningen sker med full kostnadstäckning. Uppdraget omfattar inte inköp av nytt material m.m. i syfte att vidareförsälja till annan samhällsviktig verksamhet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 december 2021. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### Bakgrund

Socialstyrelsen fick i mars 2020 uppdraget att säkra den nationella tillgången på skyddsutrustning och annat material till följd av covid-19 (S2020/01594) och uppdraget att på nationell nivå säkra tillgången till medicinteknisk utrustning m.m. till följd av covid-19 (S2020/02443). För att hantera uppdragen har myndigheten fått en förhöjd låneram för beredskapsinvesteringar omfattande högst 5 miljarder kronor för 2020 respektive 2021. Myndigheten har

sedan dess köpt in skyddsutrustning och medicinteknisk utrustning m.m. i syfte att vidareförsälja material m.m. till kommuner och regioner i de fall kommuner och regioner inte kunnat säkerställa sin egen materialförsörjning. Socialstyrelsen har även uppdraget att sälja vidare eventuellt överskott av skyddsutrustning m.m. till annan stat inom EU, EES/EEA, Schweiz eller Förenade kungariket (S2020/05931, S2021/02372).

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) fick i september 2020 regeringens uppdrag att göra en behovsanalys avseende personlig skyddsutrustning till samhällsviktig verksamhet (Ju2020/03246). I rapporten redovisar myndigheten att marknaden för personlig skyddsutrustning är osäker. Leverantörskedjorna är fortfarande inte tillförlitliga, efterfrågan på marknaden är mycket hög och viss råvarubrist förekommer. MSB har vidare bedömt att det finns en risk att aktörer inom samhällsviktig verksamhet utanför hälso- och sjukvården samt omsorgen, kan hamna i en situation där det råder brist på personlig skyddsutrustning.

Med bakgrund av det får Socialstyrelsen i uppdrag att, efter att hälso- och sjukvårdens, socialtjänstens samt verksamheten enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrades behov säkerställts, vidareförsälja eventuellt överskott av befintlig skyddsutrustning till myndigheter som bedriver samhällsviktig verksamhet. Syftet är att redan inköpt material och utrustning m.m. som inte kommer till användning inom vården och omsorgen ska komma annan samhällsviktig verksamhet till del.

På regeringens vägnar

Anna Ekström

Tilde Eriksson

Kopia till

Statsrådsberedningen SAM

Justitiedepartementet SSK och L4

Finansdepartementet BA och OF A/ K

Näringsdepartementet N/EIN och N/MK

Arbetsmarknadsdepartementet ARM

Folkhälsomyndigheten

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Länsstyrelsen i Hallands län